[image: image1.png]

NOVO TELEFONE: (11) 3333-1323
Portaria CAT-67, de 17-06-16 – DOE 18-06-16

Revoga a Portaria CAT-137/2015, de 29-10-2015.

O Coordenador da Administração Tributária, tendo em vista o disposto no artigo 67 Lei 6.374, de 01-03-1989, expede a seguinte portaria:

Artigo 1º - Fica revogada a Portaria CAT-137/2015, de 29-10-2015.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria CAT-68, de 17-06-16 – DOE 18-06-16

Dispõe sobre a definição de operadores setoriais para o Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais – Cadin Estadual.

O Coordenador da Administração Tributária, de conformidade com o disposto no artigo 146 do Decreto 60.812, de 30-09-2014, e considerando os termos do Decreto 53.455, de 19-09-2008, que regulamenta a Lei 12.799, de 11-01-2008; e

considerando o disposto na Portaria CAF/G – 36, de 03-10-2008, que trata sobre as normas operacionais do Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais – Cadin Estadual, expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º - Nos termos do § 2º do artigo 7º, da Portaria CAF/G-36, de 03-10-2008 ficam indicados como “Operador Setorial” os servidores abaixo relacionados, conforme disposto no § 1º do mesmo artigo:

NOME
RG
CPF
NÍVEL

André Moulin
19.342.265-7
251.246.198-05
I

Adriana Paiva Mancini
28.165.365-3
272.590.498-63
I

Assatoshi Taminato
6.858.250-X
812.504.528-72
II

Carolina Ya Shyan Shu
29.915.164-5
362.481.908-95
I

Claudio Kioshi Oshiro
11.242.345-0
052.558.948-18
I

Dillan P. Castro
28.141.865-2
333.352.088-94
II

Edson Hideo Ito
24.105.448-5
184.955.428-54
II

Elaine Moreira da Rocha
30.531.757-X
316.047.058-09
II

João Paulo Mariottini de Oliveira
10.287.475-X
074.266.888-60
I

Jose Ricardo Hassui
22.567.983-8
191.250.358-19
I

Juliana Fontolan Rojas
33.566.667-X
305.568.888-04
I

Karina Pompeu de Lima
56.358.462-2
456.341.903.63
I

Maria Regina da Silva
10.870.389-7
033.171.648-25
II

Marina de Alencar Gallette Schumaher
44.042.694-7
339.172.048-43
I

Neonaldo Leres dos Santos
15.937.733
111.086.086-55
II

Ricardo Muta Hotta
25.324.184-4
610.275.702-59
II

Robson Dyodi Cubotomae
43.986.156-1
326.417.148-17
I

Rubens Roberto Braz Moraes
17.870.441-6
025.934.418-44
II

Sonia Maria Pereira Machado
5.736.202-6
761.859.748-00
II

Tamy Monteiro dos Santos Costa
24.123.417-7
154.115.418-59
II

Vergínia Augusta Antunes
10.952.619-3
004.051.508-73
II

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO -  15-06-16 – DOU 16-06-16

Informa aplicação, no Estado de Pernambuco, do Protocolo ICMS 1/16.

Nº- 92 - O Secretário Executivo do Conselho Nacional de Política Fazendária - CONFAZ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX, do art. 5º do Regimento desse Conselho e tendo em vista o disposto no inciso III da cláusula décima quinta do Convênio ICMS 81/93, de 10 de setembro de 1993, torna público, em atendimento à Secretaria da Fazenda do Estado de Pernambuco, que aquele Estado somente aplicará as disposições contidas no Protocolo ICMS abaixo listado a partir de 1º de setembro de 2016:

Protocolo ICMS 01/16 - Altera o Protocolo ICMS 14/06, de 07 de julho de 2006, que dispõe sobre a substituição tributária nas operações com bebidas quentes.

Rua Marechal Xavier da Câmara, 20 – Casa Verde - São Paulo/SP

CEP. 02517-190 - Fone: (11) 3333-1323

Novo endereço para acesso ao nosso site:

http://afiscom.com.br//site/index.aspx